
 

 

 

 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
Patronat Honorowy: Marek Sowa – Marszałek Województwa Małopolskiego 

KONFERENCJA 

MODELE MIEJSCOWOŚCI TEMATYCZNYCH W POLSCE 

Kraków, 3 października 2014 

Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25 

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych, Stowarzyszenie ESWIP oraz Małopolska Sieć LGD 

zapraszają na konferencję realizowaną w ramach projektu „PIU Miejscowości tematyczne 

w Małopolsce”. 

Miejscowość tematyczna to pomysł na rozwój wsi czy miasteczka w oparciu o temat przewodni. 

Wpisuje się w kilka nowych nurtów, jak rozwój oparty na zasobach czy turystyka emocji. Oddziałuje 

na miejscowość w wielu obszarach, przede wszystkim w obszarze kapitału społecznego, aktywności 

zawodowej oraz promocji i estetyki.  

„PIU Miejscowości tematyczne w Małopolsce” to nazwa projektu realizowanego przez Fundację Biuro 

Inicjatyw Społecznych we współpracy ze Stowarzyszeniem ESWIP oraz Małopolską Siecią LGD. Pomysł 

na projekt narodził się w trakcie wizyty studyjnej w ESWIP, inspiracją były miejscowości tworzące 

Partnerstwo pn. „Miejsca z Duszą. Miejscowości Tematyczne Warmii i Mazur”. Jego działalność 

opiera się na zasobach naturalnych i kulturowych, zaangażowaniu mieszkańców, współpracy 

organizacji pozarządowych, samorządów i przedsiębiorców prywatnych.  

Proces tworzenia Miejscowości Tematycznych w Małopolsce, kontakty z wioskami tematycznymi w 

innych częściach Polski pokazał, jak wiele jest podejść do tego rodzaju pomysłu na lokalną 

społeczność. Najczęściej pojawiające się modele czy podejścia to: miejscowość tematyczna, jako 

pomysł na budowę wspólnoty lokalnej, jako pomysł na budowę przedsiębiorstwa i kreowanie miejsc 

pracy czy źródeł dodatkowego zarobkowania oraz jako pomysł na promocję i budowę wizerunku. 

Konferencja organizowana przez Fundację Biuro Inicjatyw Społecznych, Stowarzyszenie ESWIP oraz 

Małopolską Sieć LGD poświęcona jest właśnie różnym modelom tworzenia i funkcjonowania 

społeczności w oparciu o temat przewodni. Chcemy porównać dotychczasowe doświadczenia, ale też 

wypracować rekomendacje dla rozwoju działalności miejscowości, wiosek tematycznych w Polsce.  

Konferencja adresowana jest do przedstawicieli instytucji oraz organizacji pozarządowych 

działających na rzecz integracji i pomocy społecznej, rynku pracy, rozwoju lokalnego 

i promocji turystyki oraz do lokalnych liderów i osób zainteresowanych tematyką. Konferencja ma 

być okazją do nawiązania nowych kontaktów, wymiany informacji pomiędzy organizacjami oraz 

grupami na rzecz rozwoju miejscowości. 

Osoby zainteresowane udziałem w konferencji proszone są o uzupełnienie i wysłanie elektronicznego 

FORMULARZA ZGŁOSZENIOWEGO, w terminie do dnia 26 września br. Nie zwracamy kosztów 

dojazdu i nie oferujemy noclegów. 

https://docs.google.com/forms/d/1wcbYxjU7IC609vgwA0RJfns4h9niMnG_QTRbJ32QkGU/viewform?embedded=true
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KONFERENCJA POŚWIĘCONA MODELOM MIEJSCOWOŚCI TEMATYCZNYCH W POLSCE 

03.10.2014 (piątek), Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25 

 Zaprezentowanie uczestnikom konferencji różnorodności metody tworzenia i rozwoju społeczności rozwijających 

się w oparciu o temat przewodni; porównanie dotychczasowego doświadczenia, wypracowanie rekomendacji 

dla rozwoju i współpracy wiosek tematycznych w Polsce. 

10:30 – 11:00 Rejestracja uczestników 

11:00 – 11:15 
Powitanie. Uroczyste otwarcie – Ewa Chromniak, Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych, 

Kraków 

11:15 – 11:35 
„Sami dla siebie – czy warto?” -  Romuald Domański – Fundacja Wspomagania Wsi, 

Warszawa 

MODELE ROZWOJU MAŁYCH MIEJSCOWOŚCI OPARTE NA TEMACIE PRZEWODNIM 

11:40 – 12:40 

- Miejsca z Duszą. Miejscowości Tematyczne Warmii i Mazur – Justyna Ocalewicz, Elbląskie 

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, Elbląg 

- Miejsca z charakterem – Ewa Chromniak, Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych, Kraków 

- Wioski z pomysłem – Krzysztof Szustka, Fundacja Ekologiczna „Zielona Akcja”, Legnica 

- Wioski tematyczne w województwie zachodniopomorskim i innych regionach kraju – Maria 

i Wacław Idziak  

- Kujawsko-pomorskie wsie tematyczne – Bartosz Puchowski, Stowarzyszenie TŁOK, Toruń 

12:40 – 13:00 
Dyskusja – prowadzenie Bartłomiej Głuszak, Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 

Pozarządowych, Elbląg 

13:00 – 13:30 Przerwa kawowa 

13:30 – 14:45 MIEJSCOWOŚĆ TEMATYCZNA JAKO … - PANELOWE DYSKUSJE MODEROWANE 

[1] 
Miejscowość Tematyczna jako wspólnota – moderator: Dorota Kobylec 

paneliści: Bartłomiej Głuszak, Wacław Idziak, Krzysztof Szustka  

[2] 
Miejscowość Tematyczna jako przedsiębiorstwo / pracodawca – moderator: Ewa Chromniak, 

paneliści: Romuald Domański, Justyna Ocalewicz, Bartosz Puchowski,  

[3] 
Miejscowość Tematyczna jako pomysł na promocję – moderator: Anna Pasieka, paneliści: 

Renata Bukowska, Maria Idziak,  

14:45 – 15:00 Podsumowanie oraz zakończenie konferencji. 
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FESTIWAL MAŁOPOLSKICH MIEJSCOWOŚCI TEMATYCZNYCH MIEJSCA Z CHARAKTEREM 
04.10.2014 (sobota), Forum Przestrzenie,  ul. Marii Konopnickiej 28 

Uczestnicy festiwalu będą mieli możliwość wzięcia udziału w różnorodnych warsztatach, grach i zabawach, 
skosztowania lokalnych potraw, zapoznają się z ofertą: 

11:00 – 16:30 

 
Małopolskich „Miejsc z charakterem”- 

 Bolęcin. Wioska pod Skałą 

 Dulowa. Zaginiona Wioska 

 Gwoździec. Wioska pod Kobiecą Ręką 

 Kostrza-Sadek. Kraina pod Zielonym Wielorybem 

 Ruda Kameralna. Wioska Pozytywnie Zakręcona  

 Zagórze. Wioska u Źródła 
 
Miejscowości tematycznych Warmii i Mazur „Miejsc z Duszą” -  

 Cesarskie Kadyny 
 Jędrychowo - Wioska Jak u Babci 
 Kamionek Wielki - Wioska Ryb i Szuwarów 
 Łęcze - Wioska Wiatru i Podcieni 

 Pogrodzie - Wioska Dzieci 
 Wielkie Wierzno - Wioska Rodzinna 

 
oraz z funkcjonującymi na terenie Małopolski inicjatywami kulturalnymi, kulinarnymi. Wśród 
nich m.in.: KGW, producenci serów, rolnicy, produkty lokalne. 
 

 

 

 


